СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«УРМЫШЛЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от «15»октября 2019г                                                                                             №27

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования «Урмышлинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан от 26.10.2015г. №34
«О земельном налоге» (с изменениями от 30.05.2017г №11,от 14.12.2018г №35,от
06.06.2019г №14,от 09.08.2019 года №20)

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации Совет
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Урмышлинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
от 26.10.2015г. №34 «О земельном налоге» (с изменениями от 30.05.2017г №11, от
14.12.2018г №35,от 06.06.2019г №14,от 09.08.2019 года №20) следующие
изменения:

1)абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«0,26 % в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства»;

2)абзац 3 пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности)»;

3)абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «0,23 % в отношении земельных участков не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных(представленных)для ведения
личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных
участков  общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля
2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;

4)абзац 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «1,31% в отношении  земельных участков, предназначенные для разработки

полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог,